
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Παράταση του χρόνου εκκαθάρισης του Ελλη-
νικού Οργανισμού Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. 
(Ο.Π.Ε. Α.Ε.) έως 31.08.2023.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργί-
ας του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./168/6076 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις 
των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και 
το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Τα υπό στοιχεία Φ/40589/Ζ2/06.04.2023, Φ/69023/
Ζ2/20.06.2023 και Φ.122.1/69207/Ζ2/21.06.2023 έγγρα-
φα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων ως μέλη Δ.Ε.Π., ως 
εξής:

- δύο (2) άτομα ως μέλη Δ.Ε.Π., στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο,
- ένα (1) άτομο ως μέλος Δ.Ε.Π., στο Γεωπονικό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4605

50967

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.18 12:55:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50968 Τεύχος B’ 4605/18.07.2023

    Αριθμ. 63447 (2)

Παράταση του χρόνου εκκαθάρισης του Ελλη-
νικού Οργανισμού Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. 
(Ο.Π.Ε. Α.Ε.) έως 31.08.2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 2 του ν. 4242/2014 «Ενιαίος Φορέας 

Εξωστρέφειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 50),
β. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),
γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως του άρθρου 76,

ε. του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και ειδικότερα το β εδάφιο 
του άρθρου 38 με θέμα «Ζητήματα Υπηρεσιακών Γραμ-
ματέων - Τροποποίηση παρ. 3 άρ. 36 ν. 4622/2019»,

στ. του π.δ. 5/2022 (ΦΕΚ Α’ 15) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 131),
θ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98).

2. Την υπ’  αρ. 127863/2.12.2016 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση ζητημάτων και διαδικασιών που 
απορρέουν από τη λύση και εκκαθάριση του Ελληνικού 
Οργανισμού Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» (Β’ 3953).

3. Την υπ’ αρ. 104117/15.10.2019 (Β’ 3886) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την αντι-
κατάσταση και ορισμό νέου εκκαθαριστή της ανώνυμης 
εταιρείας Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου 
Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.).

4. Τις υπ’  αρ. 5959/17.01.2019, 135243/16.12.2016, 
47167/25.04.2017, 131849/30.11.2017, 78011/18.07.2018, 
139816/21.12.2018, 65333/21.06.2019, 128459/11.26.2019, 
95646/15.9.2020, 132133/11.12.2020, 43684/13.04.2021, 
119229/04.11.2021, 47388/09.05.2022, 75902/27.07.2022, 
103575/27.10.2022, 8893/31.01.2023, 35924/13.04.2023 
αποφάσεις του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με τις οποίες εγκρίθηκαν οι Εκθέσεις Πεπραγμένων της 
Εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού 
Εμπορίου για τις περιόδους από 1.4.2014 έως 31.3.2022.

5. Τις υπ’  αρ. 21026/20.02.2017 (B’ 617), 44974/
19.04.2017 (B’ 1442), 85949/02.08.2017 (B’ 2987), 128615/
23.11.2017(B’ 4187), 81150/26.7.2018 (B’ 3019), 137820/
19.12.2018 (B’ 5765), 66944/25.06.2019 (B’ 2603), 133546/
20.12.2019 (B’ 5078), 129439/7.12.2020 (B’ 5563), 133057/

07.12.2021 (B’ 5872), 108443/11.11.2022 (B’ 5897), 28392/
28.03.2023 (B’ 2009), αποφάσεις του Υπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων με τις οποίες παρατείνεται ο χρόνος 
εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού 
Εμπορίου.

6. Το υπ’  αρ. 840/23.05.2023 (α.π. εισερχ. 48071/
23.05.2023) έγγραφο του εκκαθαριστή του Ελληνικού 
Οργανισμού Εξωτερικού Εμπορίου (Ο.Π.Ε.) με το οποίο 
ζητείται παράταση της προθεσμίας ολοκλήρωσης των 
εργασιών της εκκαθάρισης έως 31.08.2023 και στο οποίο 
γνωστοποιούνται οι προβλεπόμενες δαπάνες από την 
παράταση της εκκαθάρισης καθώς και η πηγή χρημα-
τοδότησης.

7. Το υπ’ αρ. 52503/07.06.2023 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας προς τον εκκαθαριστή για παροχή διευκρινίσεων ως 
προς την παράταση της εκκαθάρισης.

8. Το υπ’  αρ. 844/12.06.2023 (α.π. εισερχ. 53627/
12.06.2023) έγγραφο του εκκαθαριστή του Ο.Π.Ε. με το 
οποίο παρέχονται οι διευκρινίσεις.

9. Το υπ’ αρ. 57015/21.06.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων, Δια-
χείρισης Κινητών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 
του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την υπ’ αρ. 50264/30.05.2023 εισήγηση του ΓΔΟΥ, 
σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη επί του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται από τη λήξη της η ολοκλήρωση του χρό-
νου εκκαθάρισης της εταιρείας Ελληνικός Οργανισμός 
Εξωτερικού Εμπορίου (Ο.Π.Ε.) έως 31.08.2023 προκειμέ-
νου μέχρι την ημερομηνία αυτή να υποβληθούν:

Α. Στη Γενική Συνέλευση οι χρηματοοικονομικές κα-
ταστάσεις πέρατος και

Β. Στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους ο κατάλογος 
με τις εκκρεμείς δίκες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. 6026 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργί-
ας του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50969Τεύχος B’ 4605/18.07.2023

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας (Β’ 3817/2022).
3. Την υπ’ αρ. 1359/13.02.2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 

για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 1362/15.02.2023 απόφαση του Δημάρχου 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1437).

5. Την υπ’  αρ. 4381/24.05.2023 (Γ’  1561) απόφαση 
του Δημάρχου «Διορισμός μόνιμων υπαλλήλων σε κε-
νές οργανικές θέσεις του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για 
την παροχή υπηρεσιών “Βοήθεια στο σπίτι” στο πλαίσιο 
της διαδικασίας της προκήρυξης 4Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. 
(Α.Σ.Ε.Π. 15)» .

6. Την υπ’ αρ. 1848/07.03.2023 (Γ’ 856) απόφαση του 
Δημάρχου «Πρόσληψη Δικηγόρου με έμμισθη εντολή» 
σε κενή οργανική θέση του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας.

7. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, οι οποίες είχαν δεσμευτεί 
προς πλήρωση με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοι-
χίστηκαν με τις παραπάνω πράξεις αντιστοίχισης του 
Δημάρχου (σχ. 4, 5 και 6).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου για την πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας με τους οριζόμενους στο
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, από 
την εν λόγω τροποποίηση της απόφασης σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των νεοδιορισθέντων υπαλλήλων: α) Του υπαλλήλου 
της Νομικής Υπηρεσίας και β) του Προγράμματος «Βο-
ήθεια στο Σπίτι», όπως περιλαμβάνονται στον ισχύοντα 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας (Β’ 3817/2022), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Νομικών 1
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
ΠΕ Διοικητικού ( Νομικών) 1

ΠΕ Κοινωνιολόγων 1
ΠΕ Κοινωνικών

Επιστημών
ΠΕ Κοινωνιολόγων 1

ΠΕ Ψυχολόγων 2 ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2

ΤΕ Νοσηλευτών 1 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 4 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 4

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού/
Οικογενειακών Βοηθών

7
ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αχαράβη, 7 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΧΕΙΜΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50970 Τεύχος B’ 4605/18.07.2023

*02046051807230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


